Universidade Federal de Ouro Preto
Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão

Resolução C E P E N.° 284

Ementa: Resolve sobre pedido de afastamen-

to de docente.

O CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTEJSÃO DA

UNIVERSIDADE FEDERAL DE OUTRO PRETO, no uso de suas atribui-

ç6es legais,

RESOLVE:

Autorizar o afastamento, em regime de tempo inte

gral, do Prof. Jorge Carvalho de Lena, lotado no Departamen-

to de Qu{mica do Instituto de Cincias Exatas e Biol6gicas,a

partir de 01 de setembro de 1991, pelo prazo de 48 (quarenta

o e oito) meses, a fim de realizar Curso de Ps-Graduação, a

nível de Doutorado, em Química Inorgn ica, na Universidade de

Manchester, tudo de conformidade com o processo UFOP n 2

001671/91-69.

Ouro Preto, 24 de junho de 1991.

PROF. CR TOVAIf PAES DE OLIVEIRA

No

PRESIDENTE